167. Francesc de Montcada i de Cardona, gran senescal (1532-1594), havia estat 
lloctinent general de Catalunya.

168. de la baylia, ratllat a l’original.
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salario, aquellas las passéys y admitáys en quenta de legítima data 
y descargo, constándoos aver servido el dicho officio, sin pedirles169 
otros recaudos algunos que tal es nuestra voluntad, toda duda, con-
sulta y otro qualquier impedimento cessante. Dado en Monçón a 
XXIII días del mes de noviembre, año del nascimiento de nuestro 
senyor Jesuchristo, mil quinientos ochenta y sinco. =Yo el Rey=

Vidit Frigola, vicecancellarius Vidit Çapena, Regentem
Vidit Comes, generalis Thesaurarius Vidit Terça, Regentem
In coi[...] XVIII. F. tertio Vidit Quintana, Regentem
Dominus rex mandavit mihi Hieronimo Gassol. Vidit per Fri-

gola, vicecanceller. Comitem, generalem. Thesaurario; Sapena, Terça 
et Quintana, regentes cancellariam.

R Na ratificat.170

14

1587, maig, 25. Barcelona

Habilitació a favor de Jerònim Serra i Arnau com a síndic de la 
vila de Mataró per assistir a corts, en compliment del privilegi 
concedit pel rei Felip II a les corts de Montsó.
[F. 36r] Carta de la habilitatió per entrar en corts, en favor 

del syndichs de la vila de Mataró, feta a XVIIIIº del mes de 
noembre del any de la nativitat de nostre senyor JhesuChrist, 
mil sinch-cents vuytanta y sinch, per los habilitadors elegits 
axí per part de la Sacra Cathòlica y Real Magestad del rey 
don Phelip, senyor nostre, com per part dels tres staments y 
braços del present principat de Cathalunya.

Universis et singulis presentis instrumenti seriem inspecturis, 
visuris, lecturis pariter et audituris. Attestor fidemque facio, ego 
Michael Josephus Cellers, notari regius, civis Barchinone, tenens 
et regens scripturas honorabile quondam Michaelis Joannis Cellers, 
notari publici Barchinona scribeque brachii regalis in ultimis curiis 
per Sacram Catholicam et Regalem Magestatem, celebratis in villa 
Montissoni, incolis presentis principatus Cathalonie, quod in pro-
cessu familiari per eum ducto inter alia in dicto processu contenta 

169. salario, ratllat a l’original.
170. Anagrama d’inicials.
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est continuatum sequens. Deinde autem, die veneris vicesima nona171 
mensis novembris anno a nativitate domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo quinto. Presente, et ad hec vocato, me Michaele Joanne 
Cellers, auctoritate Regia notario publico Barchinone ac scriba sta-
menti regalis Cathalonie infraescripto et presentibus, etiam honora-
bilis Joanne Baptista Mullola et Joanne Sala, notariis pro testibus ad 
ista vocatis specialiter et assumptis admodum illustre et reverendus 
dominus Hieronimus Manegat, utriusque iuris doctoris, cancella-
rius regius, illustre domini Michael Terça, utriusque iuris doctoris, 
civis honoratus Barchinone, regens regiam cancellariam in Sacro 
Suppremo Regio Consilio Aragonum, Michael Cordeller, utriusque 
iuris doctoris, civis honoratus Barchinone, regens regiam Cancella-
riam in presente principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis et 
Ceritanie, Martinus Joannes Franquesa, domicellus, utriusque iuris 
doctoris, ac fisci regii advocatus de consilio criminali Cathalonie, 
Franciscus Puig, domicellus, fisci regii advocatus patrimonialis et 
de consilio civili et nobilis dompnus Ludovicus a Pagaria, utriusque 
iuris doctoris, et de consilio civile Cathalonie, habilitatores pro parte 
regia magestatis, electi et nominati una cum aliis habilitatoribus 
per dictam regiam magestatem electis ab hoc. Multum illustris et 
reverendisimus dominus don Joannes, episcopus Elnensis, reverendo 
domino Balthazar de Reyadell, canonicus [f. 36v] et syndicus ecclesie 
Illerde; nobilis Berengarius a Pagaria, magnificus Joannes Andreu 
Blan alias Blanriber, Joannes Cellà, domicelli, Raphael Ginet, civis 
et syndicus civitatis Gerunda, Antichus Sala, notarius et syndicus 
civitatis Minorisse, et Jacobus Hieronimus Ponses, syndicus ville 
Tarrago, habilitatores por parte trium stamentorum, sive brachiorum, 
presentis principatu Cathalonie. In presenti curia congregationi que 
per dictam Sacram Catholicam et Regalem Magestatem in presente 
villa, celebraretur electi et nominati, una cum aliis abilitatoribus 
personaliterque constituti intus ecclesia Beate Marie presentis ville 
Montissoni, in solio regio, ibidem facto et parato, exequendo onus 
abilitandi per suam magestatem eis processerunt ad abilitandum 
personas infraescriptas mandantes mihi dicto notario et scribe qua-
tenus dicta abilitationem, sic ut profertur factam et per me pre-
dicte et infraescripto notario deorsum iussu et mandato inscriptis 
redactam legerem et publicarem. Ego, vero, dictus notarius, scriba 
de iussu et mandato predictorum abilitatorum predictam abilitatio-